[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.09.2007

	N 476

Константиновск

О регулировании отношений, связанных с организацией ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Константиновского района
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 16.05.2007 N 196 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Ростовской области» и во исполнение решения Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области  от 14 августа 2007 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить дислокацию мест организации ярмарок на территории Константиновского района (приложение 1).

2. Утвердить порядок определения организаторов ярмарок (приложение 2).

3. Утвердить перечень и порядок рассмотрения документов, предоставляемых организаторами ярмарок (приложение 3).
4. Признать утратившими силу:

- распоряжение Главы Константиновского района от 02.07.2007 года № 257 «Об организации деятельности ярмарок на территории Константиновского района»;

- постановление Главы Константиновского района от 30.07.2007 года № 382 «Об утверждении тарифов за услуги ярмарки».

5. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Ткачеву Л.В.
Глава
Константиновского района                                                   В.К. Сафроненко

Приложение 1

к постановлению Главы

Константиновского района
от 10.09.2007 N 476
Дислокация мест организации ярмарок на

территории Константиновского района:

1. г. Константиновск, ул. 25 Октября, 70  (площадь перед зданием администрации района) в дни проведения праздничных мероприятий;
2. г. Константиновск,  площадь по ул. Коммунистическая между ул. Ленина и ул. Карташова;
3. г. Константиновск, пос. КГУ-1 (площадка перед зданием торгового центра);
4. х. Ведерников, ул. Южная,1 (площадка перед зданием дома культуры);

5. х. Гапкин, площадка на ул. Центральная.
Управляющий делами

А.Н. Попов
Приложение 2
к постановлению Главы

Константиновского района
от 10.09.2007 N476
Порядок определения организаторов ярмарок

1. Организаторами    ярмарки    могут   являться   администрации    поселений Константиновского района, юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, зарегистрированный в установленном порядке.

2. Для проведения ярмарки организатор за 20 дней до момента начала проведения ярмарки подает в Администрацию  Константиновского района   заявку   на проведение ярмарки с указанием места, даты проведения ярмарки, режима работы.

3. После проверки  полноты  и достоверности  представленных документов Администрация Константиновского района определяет организатора ярмарки.
4. В случае, если претендентов на проведение ярмарки на одной и той же ярмарочной площадке два и более и все требования претендентами соблюдены, организатором ярмарки признается тот, чье заявление подано раньше.

5. Организатору ярмарки может быть отказано в праве проведения ярмарки по следующим основаниям:
- место предполагаемого проведения ярмарки не указано в дислокации мест организации ярмарок на территории Константиновского района;

- предоставление организатором ярмарки неполного пакета документов;

- документы, представленные организатором ярмарки, содержат недостоверную информацию;

- документы, представленные организатором ярмарки, не согласованы с администрацией поселения - местом проведения ярмарки.

Управляющий делами

А.Н. Попов
Приложение 3
к постановлению Главы

Константиновского района
от 10.09.2007 N476
Перечень и порядок рассмотрения документов,

предоставляемых организаторами ярмарок
1.
Для организации ярмарки администрацией поселения необходимо  представить следующие документы, заверенные подписью главы администрации поселения и печатью администрации поселения:

1.1. Заявку на проведение ярмарки. В заявке указываются место, сроки проведения ярмарки, режим работы ярмарки.

1.2. Количество и условия предоставления торговых мест.

1.3. Схему размещения торговых мест.

1.4. Ассортимент товара для реализации на ярмарке.

2.
Для организации ярмарки юридическим лицом необходимо представить следующие документы:

2.1. Заявку на проведение ярмарки, заверенную подписью руководителя и печатью организации и согласованную в администрации поселения - места проведения ярмарки. В заявке указываются место, сроки проведения ярмарки, режим работы ярмарки.

2.2. Нотариально  удостоверенные  копии  учредительных документов  и  свидетельства  о  постановке  на налоговый учет.

2.3.
Документ   о    количестве    и    условиях    предоставления    торговых    мест,    согласованный    с администрацией поселения - места проведения ярмарки.

2.4. Схему размещения торговых мест, согласованную с администрацией поселения - места проведения ярмарки.

2.5. Ассортимент товара для реализации на ярмарке.

3.
Для организации ярмарки индивидуальным предпринимателем необходимо представить следующие документы:

3.1.
Заявку на проведение ярмарки, заверенную подписью индивидуального предпринимателя и согласованную в администрации поселения - места проведения ярмарки. В заявке указываются место, сроки проведения ярмарки, режим работы ярмарки.

3.2.
Нотариально удостоверенную копию свидетельства о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

3.3.
Документ    о    количестве    и    условиях    предоставления    торговых    мест,    согласованный    с администрацией поселения - места проведения ярмарки.

3.4. Схему размещения торговых мест, согласованную с администрацией поселения - места проведения ярмарки.

3.5. Ассортимент товара для реализации на ярмарке.
4. Администрация Константиновского района осуществляет следующие мероприятия:

1) принимает заявки на проведение ярмарок;

2) проводит проверку полноты и достоверности сведений, указанных в заявке и прилагаемых к ней документах;

3) ведет учет выданных разрешений на проведение ярмарок.

5.
В течение 10 рабочих дней с момента поступления заявки на организацию ярмарки Администрация Константиновского района готовит проект распоряжения Главы района о выдаче или об отказе в выдаче разрешения на проведение ярмарки. Решение оформляется распоряжением  Главы района.
6.
Разрешение   на   право   проведения   ярмарки   выдается   и   подписывается   заместителем   главы Администрации Константиновского района и заверяется печатью.
Управляющий делами

А.Н. Попов